
COMUNE DI CHIARAMONTI
(Provincia di Sassari)

      COPIA
SETTORE AMMINISTRATIVO -  SERVIZIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE

N° 794 del
Registro Generale

Data 19-12-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il decreto del Commissario Straordinario  n. 2 del 20 giugno  2017, con il quale è stato

conferito al sottoscritto  l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27 dicembre 2016, esecutiva, con la quale

si è stabilito di procedere alla costituzione in giudizio del Comune nella causa iscritta al R.G.A.C.

n. 3209/2016, instaurata davanti al Tribunale Civile di Sassari dalla sig.ra Filomena Schintu,

patrocinata dall’Avv. Roberto Cocciu, con atto di citazione notificato in data 25 luglio 2016 a

mezzo del servizio postale ed acquisito al protocollo dell’Ente al n. 4731/2016;

PRESO ATTO che con la suddetta citazione, nella causa iscritta al R.G.A.C. n. 3209/2016, la parte

attrice chiede al Tribunale Civile di Sassari:

- l’accertamento e la dichiarazione che l’evento dannoso di cui sopra è accaduto per colpa e

responsabilità del Comune di Chiaramonti, il quale ometteva di ripristinare e/o segnalare la

presenza di dissesto del marciapiede, ai sensi dell’art. 2051 del Codice civile o in subordine ai sensi

dell’art. 2043 del Codice civile;

- per l’effetto, la condanna del Comune al risarcimento di tutti i danni fisici e patrimoniali subiti,

quantificati in Euro 24.328,00, oltre interessi e rivalutazione;

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione si è stabilito di demandare al Responsabile del

Settore Amministrativo di adottare i conseguenti atti di competenza ai sensi dell’art. 107 del decreto

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare di provvedere all’affidamento dell’incarico ad

un avvocato in possesso dei requisiti per lo svolgimento del patrocinio legale in favore

dell’Amministrazione;

RICHIAMATA la determinazione n. 138/663 del 3 novembre 2016 con la quale si procedeva

all’affidamento dell’incarico di patrocinio legale all’avvocato Giovanni Antonio Manca per la causa

in oggetto;

N° 184
del Registro

OGGETTO: Affidamento dell'incarico di Consulente Tecnico di Parte alla
Dott.ssa Claudia Trignano nella causa in materia civile iscritta al R.G.A.C. n.
3209/2016 davanti al Tribunale di Sassari.



VISTA la nota  7265 del 6 dicembre 2017 mediante la quale l’avvocato Manca ha comunicato che:

 il Giudice del Tribunale Civile di Sassari ha conferito ad un consulente tecnico d’ufficio-

l’incarico di valutare l’entità delle lesioni alla persona riportate dalla parte attrice nel sinistro

oggetto della causa;

la parte attrice ha nominato un proprio consulente tecnico di parte;-

RAVVISATA la necessità di nominare, nell’interesse del Comune di Chiaramonti, un consulente

tecnico di parte  prima delle operazioni peritali fissate per il giorno 20 dicembre 2017;

DATO ATTO che:

- a seguito di interpello il medico Dott.ssa Claudia Trignano, con nota acquisita al prot. n. 7504 del

15 dicembre 2017, si è detta disponibile a svolgere l’attività di consulente tecnico di parte per un

importo di Euro 500,00 oltre alle spese accessorie pari al 20% della somma richiesta, per un totale

di €100,00 ;

- con nota acquisita al prot. n. 7571 del 19 dicembre 2017 ha dichiarato di non versare in ipotesi di

divieto ad assumere l’incarico di cui trattasi;

CONSIDERATO congruo, anche con riferimento alle vigenti tariffe professionali, il suddetto

corrispettivo;

RITENUTO di procedere all’affidamento del suddetto incarico alla Dr.ssa Trignano il quale

possiede adeguata competenza e professionalità per l’espletamento dell’incarico, come si evince dal

curriculum acquisito agli atti;

DETERMINA

1.di procedere all’affidamento dell’incarico di consulente tecnico di parte, nella causa indicata in

premessa, al medico Dott.ssa Claudia Trignano, nata a Sassari l’11.03.1977, per un corrispettivo

complessivo pari a € 600,00, comprensivo di ritenuta d’acconto;

2.di dare atto che il compenso stabilito verrà liquidato dietro presentazione di apposita

notula/fattura e previa verifica sull’attività svolta;

3.di imputare la somma totale di Euro 600,00  al cap. 1058 del bilancio 2017 - cod. bilancio

01.11-1.03.02.99.000, esercizio 2017.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Daniele Deperu      F.to Dott. Antonio Ara

Ai sensi dell’art. 153, comma 5°, D. L.gvo 18.8.2000, n° 267, si attesta la sufficiente capienza finanziaria sui capitoli sopra elencati, per le somme
indicate.

Settore Amministrativo n.794 del 19-12-2017 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 2



Si attesta inoltre la coerenza dell’impegno di spesa/liquidazione al raggiungimento del saldo obiettivo relativo al Patto di stabilità  interno.
Lì

                          IL RESPONSABILE
SERV.FINANZIARIO

                       F.to Rag. Angela Pintus
IMPEGNO DI SPESA

N.   413
sub Anno

2017
del

31-12-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
      1058

Articolo Cod. bil.
1010203

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI

Causale impegno
Affidamento dell'incarico di Consulente Tecnico di Parte alla Dott.ssa Claudia Trignano nella causa in materia civile
iscritta al R.G.A.C. n. 3209/2016 davanti al Tribunale di Sassari.

Importo operazione €.         600,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio al n.50  per gg. 15.
Lì 30-01-18

                IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

               F.to Dott. Antonio Ara

Copia Conforme all’Originale ad uso amministrativo

Settore Amministrativo n.794 del 19-12-2017 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 3


